
Informace k provozu od 12. 4. 2021 
 

1. Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví k omezení provozu ve školách a 

školských zařízeních a 1. fázi rozvolnění umožňuje osobní přítomnost na vzdělávání 

nově od 12. 4. 2021 v mateřských školách dětem, které mají povinné předškolní 

vzdělávání (ve skupině maximálně 15 dětí), dětem mateřské školy a třídy 

zřízené podle § 16 odst. 9 školského 

zákona, MŠ při zdravotnickém zařízení a dětem, jejichž zákonní zástupci jsou 

 zdravotničtí pracovníci poskytovatelů zdravotních služeb, 

 pedagogickými pracovníky, kteří zajišťují prezenční vzdělávání v mateřské 
škole, základní škole, školní družině, školním klubu, v oborech vzdělání 
Praktická škola jednoletá nebo Praktická škola dvouletá, nebo 

 pedagogickými pracovníky školských zařízení pro výkon ústavní nebo 
ochranné výchovy, 

 zaměstnanci bezpečnostních sborů, 

 příslušníci ozbrojených sil, 

 zaměstnanci orgánů ochrany veřejného zdraví, 

 zaměstnanci uvedení v § 115 odst. 1 a další zaměstnanci v sociálních 
službách podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

 zaměstnanci Úřadu práce České republiky, 

 zaměstnanci České správy sociálního zabezpečení a okresních správ 
sociálního zabezpečení, 

 zaměstnanci Finanční správy České republiky. 

 
2. Od 12. 4. 2021 je školám a školským zařízením uložena povinnost testovat 

děti, (kromě výjimek) 2x týdně Ag testy (v pondělí a ve čtvrtek), v případě RT-PCR 

testů 1x týdně. (Případně ve dnech, kdy bude dítě přítomno v MŠ). K testování budou 

použity neinvazivní Ag testy (distribuované MŠMT). 

Testování bude probíhat ve vstupní hale MŠ. Testování trvá cca 15 minut. Je 

nutné dodržovat mezi sebou minimální rozestupy nejméně 1,5 m. Testování 

proběhne tak, že zákonný zástupce své dítě otestuje (neinvazivním antigenním 

testem, který obdrží od zaměstnance školy, přítomným u testování) a vyčká na 

negativní, či pozitivní výsledek testu. V případě negativního výsledku odvede dítě do 

šatny, kde ho po převléknutí předá p. učitelce). 

V případě pozitivního výsledku testu bude muset dítě absolvovat PCR test, jehož 

výsledek je zákonný zástupce povinen sdělit do MŠ. 

Výsledky antigenních testů budou zapsány do denních přehledů testování. 

 Testovat se nemusí děti, u kterých je možné doložit negativní výsledek RT-PCR 
testu nebo negativní výsledek POC antigenního testu (ne starší než 48 hodin) a 
které zároveň nemají příznaky onemocnění COVID-19.



 Testovat se nemusí také děti, které onemocnění COVID-19 již prodělaly a 
neuplynulo více než 90 dní od prvního RT-PCR testu s pozitivním výsledkem. 
Je to ovšem nutné prokázat (např. potvrzením od lékaře, lékařskou zprávou, 
zprávou z laboratoře v listinné či elektronické podobě).

 Není možné použít vlastní test a ani testovat dítě doma!

Testování Ag testem probíhá 2 x týdně (pondělí a čtvrtek) i u všech zaměstnanců 
školy. 

 
3. Pokud se dítě neúčastní prezenčního vzdělávání z důvodu neúčasti na 

testování, škola bude absenci evidovat jako omluvenou. Při této omluvené 

absenci škola sice nemá povinnost zajistit dítěti distanční způsob vzdělávání dle 

zákona, ale je vhodné, aby mu poskytla přiměřenou formu studijní podpory např. 

(posílání pracovních listů, vždy po domluvě s učitelkami). 

4. Všem osobám s účinností ode dne 12. dubna 2021 do odvolání mimořádného 

opatření Ministerstva zdravotnictví je stanovena povinnost nošení ochranných 

prostředků dýchacích cest (nos, ústa), kterým je respirátor nebo obdobný 

prostředek (vždy bez výdechového ventilu) příslušných norem (např. FFP2, KN 95), 

které brání šíření kapének. 

 Povinnost se nevztahuje na děti v mateřské škole

 Ve výjimečných případech, kdy je nezbytné, aby dítě při výuce vidělo na ústa učitele, je 

možné, aby učitel použil jako ochranný prostředek dýchacích cest ochranný štít, a to za 

podmínky, že dodržuje vzdálenost alespoň 2 metry od dětí.

5. Po vstupu do budovy MŠ je nutné dbát zvýšené hyg rukou a používat u vchodu 

dezinfekci. 

6. V budově a v prostorách MŠ se zdržovat nezbytně nutnou dobu, dodržovat 
mezi sebou  

7. dostatečnou vzdálenost. 

8. Děti si po vstupu do tříd myjí ruce dezinfekčním mýdlem. 

9. V celé mateřské škole se dodržují přísná hygienická pravidla, úklid a dezinfekce 

hygienických zařízení a prostor MŠ probíhá několikrát denně. 

10. Průběžně se větrají šatní prostory a třídy, zejména před příchodem dětí školy, 

v průběhu dne a po odchodu dětí z mateřské školy. 

11.  Zákonný  zástupce  je  povinen  přivádět do  MŠ   dítě   zdravé,   

nevykazující   žádné z příznaků jakéhokoliv infekčního onemocnění. 

Zároveň toto platí i pro doprovázející osobu. 

 


